Num. 56

Boletin Oficial de Aragoén 15/03/2021

ORDEN CUS/135/2021, de 22 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de fe-
brero de 2021, del Gobierno de Aragén, por el que se autoriza la implantacién del titulo
de Master Universitario en Nutricion Animal por la Universidad de Zaragoza, a partir del
curso académico 2021/2022.

Con fecha 10 de febrero de 2021, el Gobierno de Aragén adopté el Acuerdo por el que se
autoriza la implantacién del titulo de Master Universitario en Nutricién Animal por la Univer-
sidad de Zaragoza, a partir del curso académico 2021/2022.

De conformidad con el apartado tercero del citado Acuerdo, éste debe ser publicado en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

En su virtud, resuelvo:

Ordenar la publicacion del referido Acuerdo en el “Boletin Oficial de Aragén” cuyo texto fi-
gura como anexo.

Zaragoza, 22 de febrero de 2021.

La Consejera de Ciencia, Universidad
y Sociedad del Conocimiento,
MARIA EUGENIA DIAZ CALVO

ANEXO
ACUERDO DE 10 DE FEBRERO DE 2021, DEL GOBIERNO DE ARAGON, POR EL QUE
SE AUTORIZA LA IMPLANTACION DEL TiTULO DE MASTER UNIVERSITARIO EN
NUTRICION ANIMAL POR LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA, A PARTIR DEL CURSO
ACADEMICO 2021/2022

La Comunidad Auténoma de Aragén, en virtud del articulo 73 del Estatuto de Autonomia
de Aragon, tiene atribuida la competencia compartida en ensefianza en toda su extension,
niveles y grados, modalidades y especialidades, que, en todo caso, incluye la ordenacién del
sector de la ensefianza y de la actividad docente y educativa, su programacion, inspeccion y
evaluacion; la promocién y apoyo al estudio; la formacién y el perfeccionamiento del personal
docente; la garantia de calidad del sistema educativo, y la ordenacién, coordinacion y descen-
tralizacién del sistema universitario de Aragén con respeto al principio de autonomia universi-
taria.

Mediante el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragoén, se
modifico la organizacién de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon y se
asignaron competencias a los Departamentos. El articulo 6 del citado Decreto asigné al De-
partamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, las competencias del an-
terior Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad. Al amparo de dicho Decreto
se aprobo el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragén, por el que se desa-
rrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragén. Finalmente, mediante Decreto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragoén, se
aprobd la estructura organica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Co-
nocimiento, cuyo articulo 15 atribuye a la Direccién General de Universidades la tramitacion
para la implantacién, modificacién, supresién y renovacion de la acreditacion de ensefanzas
universitarias.

La Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades establece, en su articulo
37, la estructura de las ensefianzas universitarias oficiales en tres ciclos: Grado, Master y
Doctorado. En relacién con ello, su articulo 35 dispone que para impartir estas ensefianzas
oficiales y expedir sus correspondientes titulos oficiales, con validez en todo el territorio na-
cional, las universidades deben poseer la autorizacion pertinente de la Comunidad Autonoma,
segun lo dispuesto en su legislacion, y obtener la verificacion del Consejo de Universidades
de que el oportuno plan de estudios se ajusta a las directrices y condiciones establecidas por
el Gobierno.

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenacion de las
ensefianzas universitarias oficiales, dispone en su articulo 3.3 que las ensefianzas universi-
tarias oficiales se concretaran en planes de estudios que seran elaborados por las universi-
dades, verificados por el Consejo de Universidades y autorizados en su implantacion por la
correspondiente Comunidad Auténoma. Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
ticulo 26 de dicho Real Decreto, tras la citada autorizacion y verificacion, el Consejo de Minis-

11527

csv: BOA20210315035



Num. 56

Boletin Oficial de Aragoén 15/03/2021

tros establecera el caracter oficial del titulo y su inscripcion en el Registro de Universidades,
Centros y Titulos.

Por otro lado, la Orden [1U/969/2017, de 23 de junio, por la que se regula el procedimiento
de implantacién, seguimiento, modificacion, renovacion de la acreditacién y supresién de en-
sefianzas universitarias oficiales en la Comunidad Auténoma de Aragon, determina los proce-
dimientos, la documentacion y los requisitos exigibles para la autorizacion de implantacion,
modificacion, supresion y renovacion de la acreditacién de ensefanzas universitarias oficiales
de Grado, Master y Doctorado.

Esa Orden, en su articulo 5, dispone que, con caracter previo a la solicitud de verificacion
del plan de estudios por el Consejo de Universidades, la universidad solicitante debera ob-
tener un informe favorable de la Direccion General competente en materia de universidades
sobre la adecuacion de dicha propuesta a la programacion universitaria. El plazo de solicitud
de informe establecido en el articulo 5.2 se extiende hasta el 30 de septiembre, inclusive, del
afio anterior al comienzo del curso académico en el que se pretenda implantar la ensefianza
universitaria, si bien el citado precepto establece que las solicitudes concernientes a ense-
fAanzas universitarias oficiales conjuntas no estan sujetas a plazo de presentacion, pero en
ellas debe constar el curso académico a partir del cual se solicita la implantacion.

De conformidad con lo anterior, el Rector de la Universidad de Zaragoza, con fecha 27 de
septiembre de 2019, solicité informe de adecuacion a la programacién universitaria sobre la
propuesta de implantacion del titulo de Master Universitario en Nutriciéon Animal, a partir del
curso académico 2020/2021, acompanando la documentacion exigida en el articulo 5.3 de la
Orden 11U/969/2017, de 23 de junio.

Con fecha 23 de noviembre de 2019, se emitio, por la Direccion General de Universidades,
el informe favorable sobre la adecuacion a la programacién universitaria vigente de la solicitud
de implantacion del titulo de Master Universitario en Nutricién Animal, a partir del curso aca-
démico 2020/2021.

Por otro lado, el 14 de marzo de 2020, mediante Real Decreto 463/2020, se declara el
estado de alarma para la gestion de la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-
19, cuya disposicién adicional tercera sefala lo siguiente:

“1. Se suspenden términos y se interrumpen los plazos para la tramitacion de los procedi-
mientos de las entidades del sector publico. EI computo de los plazos se reanudara en el
momento en que pierda vigencia el presente Real Decreto o, en su caso, las prérrogas del
mismo.

2. La suspension de términos y la interrupcion de plazos se aplicara a todo el sector pu-
blico definido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

3. No obstante lo anterior, el 6rgano competente podra acordar, mediante resolucion moti-
vada, las medidas de ordenacién e instruccién estrictamente necesarias para evitar perjuicios
graves en los derechos e intereses del interesado en el procedimiento y siempre que éste
manifieste su conformidad, o cuando el interesado manifieste su conformidad con que no se
suspenda el plazo.

4. Sin perjuicio de lo dispuesto en los apartados anteriores, desde la entrada en vigor del
presente Real Decreto, las entidades del sector publico podran acordar motivadamente la
continuacion de aquellos procedimientos administrativos que vengan referidos a situaciones
estrechamente vinculadas a los hechos justificativos del estado de alarma, o que sean indis-
pensables para la proteccion del interés general o para el funcionamiento basico de los servi-
cios”.

El 25 de marzo de 2020, el Gobierno de Aragén aprueba el Decreto-Ley 1/2020, de 25 de
marzo, por el que se adoptan medidas urgentes para responder al impacto generado por el
COVID-19 en la Comunidad Auténoma de Aragon, cuyo articulo 38 se refiere a las actua-
ciones indispensables para la proteccion del interés general y el funcionamiento basico de los
servicios en el ambito educativo y de patrimonio cultural.

En virtud del citado articulo 38 del Decreto-Ley 1/2020, de 25 de marzo, el 1 de abril de
2020, el Gobierno de Aragén acordo levantar la suspensién de determinados procedimientos
administrativos en aplicacion del articulo 7.4 del mencionado Decreto-Ley 1/2020, Acuerdo
que fue publicado por Orden HAP/279/2020, de 1 de abril.

En el anexo | del citado Acuerdo, se incluye la relacién de procedimientos sobre los que se
levanta la suspensién continuando su tramitacion, al amparo del articulo 7.2.b) del Decreto-
Ley 1/2020, de 25 de marzo, entre los que se encuentran los procedimientos competencia de
la Administracién autonémica para la implantacién, seguimiento, modificacion, renovacion de
la acreditacion y supresion de ensefianzas universitarias oficiales previstos en la Orden
11U/969/2017, de 23 de junio. Tal Acuerdo se publica en el “Boletin Oficial de Aragén” el 3 de

11528

csv: BOA20210315035



Num. 56

Boletin Oficial de Aragoén 15/03/2021

abril de 2020 y produce efectos desde esa fecha, de modo que desde entonces se levanta la
suspension de estos procedimientos.

Procediendo pues la continuacion de la tramitacion del procedimiento, tras obtener la eva-
luacion favorable sobre la implantacion por la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria
de Aragon mediante informe de 3 de agosto de 2020 y la resolucion favorable de verificacion,
de 17 de septiembre de 2020, expedida por el Consejo de Universidades, el Rector en fun-
ciones de la Universidad de Zaragoza, con fecha 4 de noviembre de 2020, solicité la autoriza-
cion de la implantacion del titulo en el curso 2021-2022, acompafando la documentacion
exigida en el apartado 2 del articulo 7 de la Orden 11U/969/2017, de 23 de junio.

Por otro lado, con fecha 15 de diciembre de 2020 se comunico, desde la Direccion General
de Universidades, que para poder realizar la tramitacion solicitada se debia realizar la peticion
motivada de extension de la validez al curso 2021-2022 del informe de adecuacion, junto con
la nueva solicitud de implantacién del titulo de Master Universitario en Nutricién Animal.

En respuesta a este escrito, con fecha 18 de diciembre de 2020 el Rector en funciones de
la Universidad de Zaragoza solicitd la extension de la validez al curso 2021-2022 del informe
de adecuacion a la programacion universitaria emitido el 23 de noviembre de 2019, motivada
por la imposibilidad de finalizar el proceso de verificacion en el plazo previsto debido, entre
otras causas, a las circunstancias derivadas de la pandemia.

En esta misma fecha, el Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, solicito la
autorizacion de la implantacion en el curso 2021-2022, acompafiada de la documentacion
exigida en el apartado 2 del articulo 7 de la Orden 11U/969/2017, de 23 de junio.

A la vista de la solicitud del dia 18 de diciembre de 2020, con fecha 13 de enero de 2021,
el Director General de Universidades resolvio extender la validez del informe de adecuacién
a la programacion universitaria, de fecha 23 de noviembre de 2019, para la implantacion del
Master Universitario en Nutricion Animal, al curso 2021-2022.

Tras examinar la solicitud recibida y la documentacién presentada, y de acuerdo con los
criterios establecidos en la citada Orden 11U/969/2017, de 23 de junio, con fecha 13 de enero
de 2021 la Direccién General de Universidades constata en su informe propuesta que la soli-
citud se sigue adecuando a la programacion universitaria vigente, no estima necesario soli-
citar informe adicional a la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragén y pro-
pone elevar la propuesta al Gobierno de Aragdén para que proceda a dictar el Acuerdo
correspondiente con efectos a partir del curso 2021/2022.

En virtud de todo lo anterior, visto el mencionado informe de la Direccién General de Uni-
versidades de 13 de enero de 2021, a propuesta de la Consejera de Ciencia, Universidad y
Sociedad del Conocimiento previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su reunion del dia
10 de febrero de 2021, se adopta el siguiente,

ACUERDO

Primero.— Autorizar la implantacién del titulo de Master Universitario en Nutricion Animal
por la Universidad de Zaragoza, a partir del curso académico 2021/2022.

Segundo.— La Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragon llevara a cabo el
seguimiento y la renovacioén de la acreditacion de la ensefianza de acuerdo con lo previsto en
el articulo 85 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenacién del Sistema Universitario de
Aragén, y en los articulos 27 y 27 bis del Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el
que se establece la ordenacion de las ensefianzas universitarias oficiales.

Tercero.— Este Acuerdo producira sus efectos desde la fecha de su adopcién y sera pu-
blicado en el “Boletin Oficial de Aragon”, y trasladado al Registro de Universidades, Centros y
Titulos.

11529

csv: BOA20210315035



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 39/2021, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento de las empresas de turismo activo.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/122/2021, de 22 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Mujer.
	ORDEN HAP/123/2021, de 8 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/124/2021, de 22 de febrero, por la que se regula la acción concertada en materia de prestación de servicios sociales en Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/125/2021, de 18 de febrero, por la que se nombra, en ejecución de sentencia, a D.ª Ana Isabel Baita Adiego, funcionaria de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Admin

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Antonio Ansón Anadón.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Francisco Javier Silvestre Rodríguez.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Javier Santabárbara Serrano.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Millán Díaz Foncea.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Julia Lobera Salazar.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo en el Departamento de Presidencia y Relaciones Ins
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el turno de resultas derivadas de accesos de los puestos de trabajo de carácter permanente de personal laboral

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales de puntuación en la convocatoria de 4 de marzo de 20
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales de puntuación en la convocatoria de 4 de marzo de 20
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para 
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para 
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Compras y Suministros, en el Sector de Zaragoza II.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Instituto Universitario de Investigación de Bioc
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior (LA) y un Técnico Medio (LB) de apoyo a la investigación, en el Laboratorio de Investigació



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/126/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Bajo Cinca/Baix Cinca, pa
	ORDEN PRI/127/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Campo de Borja, para la a
	ORDEN PRI/128/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Cinco Villas, para la ate
	ORDEN PRI/129/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Aranda, para la atenc
	ORDEN PRI/130/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Ribera Alta del Ebro, par
	ORDEN PRI/131/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Tarazona y el Moncayo, pa

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/132/2021, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Biofísica y Biotecnología Cuantitativa/Master in Biophysi
	ORDEN CUS/133/2021, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Culturas e Identidades Hispánicas por la Universidad de Z
	ORDEN CUS/134/2021, de 22 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Física del Universo: Cosmología, Astrofísica, Partículas 
	ORDEN CUS/135/2021, de 22 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Nutrición Animal por la Universidad de Zaragoza, a partir
	ORDEN CUS/136/2021, de 22 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Máster Universitario en Dirección, Estrategia y Marketing por la Universidad de Z
	ORDEN CUS/137/2021, de 23 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera por la Unive
	ORDEN CUS/138/2021, de 23 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Ingeniería Biomédica por la Universidad de Zaragoza, a pa

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se hace público el resultado del sorteo previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón,

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/139/2021, de 24 de febrero, por la que se convoca el “Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2020”.
	ORDEN ECD/140/2021, de 24 de febrero, por la que se convoca el “Premio al libro mejor editado en Aragón 2020”.
	ORDEN ECD/141/2021, de 24 de febrero, por la que se convoca el “Premio de las Letras Aragonesas 2020”.
	ORDEN ECD/142/2021, de 24 de febrero, por la que se declara Bien Catalogado del Patrimonio Cultural Aragonés el Calvario del núcleo despoblado de Santolea (Castellote) en Teruel.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se dictan instrucciones excepcionales para la fase de formación práctica en empresas, estudios o talleres de los ciclos formativos de grado medio y de grado s

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja del Altoaragón, SL con NIF A22041115, con código 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja El Cubilar, S.C, con NIF J50955285, con código ES
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es A.D.E. Ramaders, SL, con NIF B60488012, con código REGA 
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Mercedes Martínez, SL, con NIF B50624303, con cód
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se aprueba y ordena la publicación del programa de inspección de vertidos de aguas residuales a las redes municipales de alcantarillado y de las estaciones de 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la ampliación de la instalación “SET Escucha 220/132/45/10 kV”.
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Exp
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública y se abre el plazo para la presentación de alegaciones en la tramitación de una licencia comercial en gran superficie pro
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “CF M
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, SA sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2021 de exten
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuació
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudi

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se publica la Resolución de 1 de marzo de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, que aprueba la Adenda al Anejo número 17: relación de bienes y derechos 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la Autorización Ambiental I
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la Autorización Ambiental I
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR07).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR08).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021ZACM01, 2021ZACM02, 2021ZACM03, 2021ZACM04, 2021ZACM05, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, sobre declaración en estado de deslinde, de las parcelas declaradas de utilidad pública por Orden de 21 de mayo de 2007 del Departamento de Medio Ambien

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia ambiental de actividad clasificada para bar en las Piscinas Municipales.
	ANUNCIO de Ayuntamiento de Épila relativo a aprobación definitiva del proyecto de urbanización sector SUZ-D1 de Épila.

	AYUNTAMIENTO DE VILLARROYA DE LA SIERRA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villarroya de la Sierra, sobre aprobación inicial de escudo heráldico y bandera municipales.




